
Kállai Gyula 
előadása 
a Politikai 
Akadémián 

A, Magyar Szocialista 
Munkáspárt Politikai Aka-
démiájának előadássoroza-
tában Kállai Gyula, a Ma-
gyar Szocialista Munkás-
párt Politikai Bizottságának 
tagja hétfőn Lenini eszmék 
korunkban címmel tartott 
előadást. , 

A Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Főiskola nagytermé-
ben megtartott előadást Ilku 
Pál, az MSZMP Politikai 
Bizottságának póttagja, mű-
velődésügyi miniszter ve-
zette be; részt vett az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának és az Elnöki Tanács-
nak több tagja, politikai és 
társadalmi életünk számos 
ismert személyisége. 

Festik 
a BNV-t 

Budapesten, a városligeti 
vásárvárosban az Országos 
Szakipari Vállalat dolgozói 
már festenek. mázolnak. 
Kijavítják a megrongálódott 
tetőket, a kitört ablaküve-
geket pótolják. újjávará-
zsolják a Petőfi- és a Kos-
suth-csarnokoi. 

Egy hónap alatt 5" ezer 
négyzetméternyi falat és te-
tőt festenek át. (MTI) 

Lenin-emlékülés 
-kiállítás 

Idén áprilisban a nemzet 
nagy ünnepével együtt kö-
szöntik egész Magyarorszá-
gon azt a jubileumot, amely-
ről ezekben a napokban em-
lékezik meg az egész világ: 
Vlagyimir Iljics Lenin szü-
letésének 100. évfordulóját 
Az ünnepségsorozat kereté-
ben megyenkben a társadal-
mi szervezeteknek jelentős 
állomását az az emlékülése 
jelentette, amelyet tegnap, 
hétfőn délelőtt rendeztek a 
Csongrád megyei tanács 
épületének tanácstermében. 
A Hazafias Népfront megyei 
bizottsága elnökségének, a 
Magyar—Szovjet Baráti Tár-
saság megyei elnökségének 
és a Nőtanács megyei végre-
hajtó bizottságának közös 
ünnepi emlékülése kedves 
epizóddal kezdődött: a Nép-
front Országos Elnöksége 
által küldött és Lenin-jel-
vénnvel ellátott diszkendő-
ket nyújtották át a résztve-
vőknek. Az ünnepséget Nagy 
István, a Hazafias Népfront 
megyei bizottságának m. b. 
elnöke nyitotta meg, üdvö-
zölve az elnökség tagjait is, 
akik között ott volt Rózsa 
István, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának 
titkára és Varga Dezső, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának titkára, vala-
mint a három társadalmi 
szervezet több vezető kép-
viselője. 

A megnyitó szavak után 
Rózsa István tartotta meg 
ünnepi előadását. Méltatá-

Kíméletlen 

Somogyi Károlyné felvétele 

Leninre emlékezünk címmel M tablóból álló fényképki-
állilás nyílt tegnap délben a megyei tanácsház csarnoká-
ban. Az MSZBT Csongrád megyei elnöksége által rende-
zett kiállítást dr. Boz.ó Sándor, a Csongrád megyei ta-
nács vb titkára, az MSZTB megyei elnöke nyitotta meg 

sának középpontjában Lenin 
egyénisége állt: felidézte 
Leninnek, a kommunistá-
nak, a forradalmárnak, az 
embernek néhány jellemző 
vonását. Arról a Leninről be-
szélt, aki a kortársak, a po-
litikusok és írók megálla-' 
pítása szerint is egy volt a 
tömegekkel, akinek egyéni-
ségét legjobban az egyszerű-
ség és a természetesség jelle-
mezte. Utalt az előadó arra, 
hogy milyen nagy jelentősé-

V é d i k a g á t a f I öiésezetl 

Horváth Dezső felvétel© 

a képviselő-
csoport 

Az országgyűlési képvise-
lők Csongrád megyei cso-
portja hétfőn Szentesen, a 
megyei kórház tanácskozó-
termében tartotta ülését. 
Megtárgyalták Csongrád 
megye és Szeged egészség-
ügyi ellátásának helyzetét és 
fejlesztésének feladatait dr. 
Mihalovits Lehel igazgató-
főorvosnak, az Orvos-Egész- i 
ségügyi Szakszervezet me-1 
gyei bizottsága elnökének! 
előterjesztésében. 

A vitában — amelyben a 
képviselőkön kívül dr. Tóth 
Béla egészségügyi miniszter-
helyettes. a Csongrád me-
gyei. a Szeged városi párt-
ós állami vezetők, a SZOT, 
a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem és más szervek 
képviselői is részt vettek — 
hangsúlyozták: az anyagi 
eszközöket figyelembe véve, 
meg kell állapítani az intéz-
mények korszerűsítésének 
sorrendjét. 

Az ülésen a képviselőket 
tájékoztatták Szentes város 
fejlődéséről, az urbanizá-
cióval együttjáró gondokról. 
A képviselőcsoport az ülés 
után ellátogatott az Árpád 
Tsz-be. 

get tulajdonított Lenin a 
munkásság nevelésének: 
számára a népnevelés forra-
dalom, a forradalom pedig 
népnevelés volt. Rózsa Ist-
ván kiemelte a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 
vezére egyéniségének azt a 
jellemző vonósát, hogy kér-
lelhetetlennek mutatkozott 
mindig a bal- és jobboldali 
opportunizmussal szemben, 
ugyanakko^ türelemből is 
példát addtt, mert el tudta 
különíteni az elhajlóktól 
azokat, ak/k a kellő tapasz-
talat megszerzésével jó kom-
munistákká nevelődhettek. 
Az előadó hangsúlyozta, 
hogy Lenin az embereket és 
az eredményeket mindig tör-
ténelmi összefüggéseikben 
vizsgálta, s így járt el az 
osztályok és rétegek megíté-
lésében is. 

A lenini életmű tanulsá-
gait összegezve azzal zárta 
be ünnepi méltatását, hogy 
együtt kell munkálkodnunk 
annak a társadalomnak a 
kialakulásán, amelyet Lenin 
nemcsak megálmodott, de 
amelynek alapjait le is rakta. 

A címet a vasúti szóhasználatból vettem kölcsön; egy 

vasutas értekezleten hallottam ugyanis ezt a szá-
momra korábban ismeretlen jelzős szerkezetet. 

Megpedig egy adattal összepárosítva. Eszerint a kimelet-
len tolatás tavaly országosan akkora árukárt okozott a 
vasútnál, hogy meghaladja a 12 millió forintot. 

Tizenkétmillió akkor is hatalmas pénz, ha az ország 
valamennyi vasúti üzeméből összegződik, mint a jelen 
esetben. De hát miben is all ez a kiméletlenseg? Idézemc 
a tolatás végrehajtásakor egyes dolgozók nem az árut kí-
mélő gondosságot tar t ják fontosnak, hanem a munka mi-
nél gyorsabb elvégzését. Vagyis — vigyázatlanul, túl 
gyorsan végzik a megrakott tehervonatok mozgatasát. Ter-
mészetes, hogy az igy keletkező károkért, például az ütkö-
zés utáni törésekért fizetni kell. S a vasút f izet Tavaly 
12 millió veszett kárba ilyenformán/ 

Mert a kárbaveszés fedi pontosan a forgalmat. Min-
den — egyéni, üzemi, népgazdasági — érdekkel ellentetes, 
hogy a már kész, célszerűen csomagolt és útnak indított 
áru ne — illetve csak használhatatlan állapotban — ér-
kezzen meg rendeltetési helyére. Valamit, amit egyszer 
már befejeztek, újra kell kezdeni a fegyelmezetlenség, ha-
nyagság, kapkodás miatt. 

S ez az utóbbi már olyan tanulság, ami túl mutat a 
vasút és a szállíthatók problémáján is. A vasútnál két-
ségkívül tenni kell róla, hogy lényegesen csökkenjen a 
kár: tenni kell már csak azért is, mert az áru „elvándor-
lásához" vezethet. Tehát a kár kifizetésén túl vannak 
ódiumai, amik forintban nem mérhetők. De a „kímélet-
len tolatás" fogalma, sajnos nemcsak a vasútra vonatkoz-
tatható. Bármennyire is sajátos vasutas kifejezés: a gaz-
dasági élet számos területén találkozhatunk hasonló je-
lenségekkel, hasonló kórt okozó kíméletlenséggel. 

Az fjedig, hogy ilyen lehetőség nyílik általánosításra, 
komoly figyelmeztető. Érdemes elgondolkodnunk rajta, 
mennyi olyan eset van. amikor a mások munkáját, a már 
elvégzett munkát — ugyancsak „munka ürügyén" tönkre-
teszik, vagy legalább is minőségileg rontják, károsítják. 

Vajon nem a kíméletlen tolatás fogalomkörébe tarto-
zik ez például, ahogy helyenként az építőiparban egyik 
szakmunkás a másik eredményeit rontja? Itt a szakmák 
szabályos forgásán egyébként is igen sok múlik: időt te-
hetne nyerni, átadási terminust kurtítani, ha a váltakozá-
sokat fogaskerékszerű kapcsolódás jellemezné. S ennek 
hiányán túl igen gyakran mit tapasztalunk? Éppenséggel 
azt. hogy a következő „láncszem" képviselői az előzőben 
is kárt tesznek, amit aztán ki kell javítani. S hogy a ki-
javítás során is keletkeznek hibák — ezt nyilván nem is 
kell külön hangsúlyozni. 

Persze nemcsak az építőiparban, másutt ls fet-felüti 
fejét a nemkívánatos, mindannyiunk érdekeit sértő jelen-
ség. Miért? 

— A hiba az önök szemléletében van — mondhatná 
egy olyan konferencia előadója, melyre a kíméletlen tola-
tok népes hadát citálnák. Igen. a szemléletben; abban, 
amely csak a saját dolgát tar t ja fontosnak, s abban is 
azt, hogy mielőbb túr iegyen rajta. Nem becsülni a készt, 
nem látni meg benne a társak tisztességes munkáját, nem 
tekinteni szívügynek az ilyen munka becsületes folytatá-

sát — ez a mentalitás a vádlott. 
És még valami. Az a súlyos tévképzet, hogy? ?rz ilyes-

mi úgyis óhatatlanul előfordul. Hisz ez — előlegezett orv 
felmentés! Mert ha a munkával úgyis velejár a rongáló-
dás. akkor akár az „ahogy esik, úgy puffan*' mondás te 
vezérelv lehet. Meg a ..csak az •nem követ d hibát, aíd 
nem dolgozik" kiszólás is. 

Mint annyiszor, a tudatos fegyelem Ss kfteefkezetaa 

ellenőrzés, a felelősség és felelősségrevoaás kér-
déséhez vezet a meditáció fonala. A vasúti ás vas-

úton kívüli kíméletlen tolatásokra ez az egyetlen általá-
nos recept. Annyi bizonyos, ha a különböző szakterüle-
teken alaposan meggondolrrák-fontolnák, milyen speciális 
gyógymód alkalmazható, jó néhány milliócskát tehetne 
keresni a népgazdaságnak. Már hallom is a kiigazító vé-
lekedést: rosszul mondja, végre is. amit nem lenne szük-
séges elveszítenünk, azt ne számítsuk nyereségnek. Szá-
mítsuk oda. ahova való, a tisztességes, jól végzett munka 
fogalomkörébe! 

Simái Mihály 

Éjjel-nappal kézről kézre 
lendülnek szombat óta a } 
homokzsákok a Tisza alpári 
nyári gátján. Félezer em-
ber védi a 13 kilométer 
hosszúságú gátat, hogy meg- ! 
óvja a teljes biztonságot 
nyújtó védőgát, és a nyári 
gát között levő kilencezer 
katasztrális hold mezögaz-' 
daságilag hasznosítható te-
rületet az elöntéstől. Ekkora 
vizmagasságíól ezen a terü-
leten még nem védték a 
töltést, a korábbi években 
hamarabb feladták a küz- ' 
delmet. I 

Á 85 éves Lukács György 
köszöntése 

A Magyar Tudományos 
Akadémia és a Magyar Írók 
Szövetsége hétfőn az Aka-
démia tudósklubjában kö-
szöntötte Lukács György 
akadémikust,, 85. születés-
napja alkalmából. Erdev-
Grúz Tibor, az MTA elnö-
ke és Simon István koltó — 

Övári Miklósnak, az MSZMP 
KB tudományos, közoktatá-
si és kulturális osztálya ve-
zetőjének jelenlétében — 
meleg szavakkal méltatta a 
marxista tudós gazdag élet-
művét. s további sikereket 
kívánt alkatú munkájához. 

KÁRPÁTI IGAZ SZÓ 
! S ® 

Testvér-

lapok 

Szegedről 

A Délmagyarország szovjet testvérlapjai, az odesszai 
Znamja Kommunizma es az ungvári Karpáti Igaz Szó 
egész oldalas összeállításban emlékezett meg április 4-én 
hazánk felszabadulásáról. Mindkét lap riportokat és fény-
képeket Közölt Szegedről, nagyobbrészt a Délmagyaror-
szag munkatársainak tollából. Képünkön bemutatjuk a 

testvérlapok április 4-i magyar témájú összeállítását. 
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